

Attilio Graziano Minacori

Senior Web & Mobile Developer, Maker, Blockchain Enthusiast

attiliominacori@gmail.com

Summary

Sono uno sviluppatore web, eclettico e curioso.

Da più di 10 anni mi occupo di sviluppo Web e Mobile con differenti e variegata esperienze.

Attualmente, come negli ultimi 3 anni, mi occupo di sviluppo front end (desktop/mobile) su progetti ecommerce di respiro internazionale basati su Adobe AEM e SAP Hybris.

Precedentemente mi sono occupato di sviluppo full stack in PHP.

Dal 2011 al 2013 ho gestito come responsabile tecnico il team di sviluppo del portale Astemobili.it per la vendita di beni provenienti da aste giudiziarie.

Durante questo periodo ho avuto modo di coordinare un team variegato di persone e competenze oltre ad interfacciarmi con i responsabili di diversi IVG nazionali acquisendo notevoli competenze nella raccolta di requisiti e nell'analisi funzionale.

Questo periodo mi ha anche permesso di acquisire conoscenze giuridiche in ambito Fallimentare e delle Esecuzioni Mobiliari.

Nel periodo precedente al 2011 mi sono occupato di consulenza Web e Mobile come libero professionista (Oltrevista.com) e responsabile Ricerca e Sviluppo per ScreenMedia S.N.C. (MO).

In questo periodo ho avuto modo di ricoprire il ruolo di Project Manager e Team Lead nello sviluppo di ecommerce su piattaforma Magento (PHP) e applicazioni web.

Ho anche sviluppato, per conto terzi e come Oltrevista.com, applicazioni mobile native per Android pubblicate sul Google Play Store e Amazon App Store.

Negli anni, grazie ad un'indole curiosa e aperta alle novità, ho acquisito skills ampie e approfondite in ambito Web e Mobile.

Di seguito le principali competenze acquisite:

Senior Web e Android Developer.

Mobile Developer: Java, iOS (Swift), AngularJS, IonicFramework.

Full Stack Web Developer: PHP, HTML5, Javascript, jQuery, Bootstrap (CSS)

Sviluppo Java FrontEnd su piattaforma Hybris

Usabilità e UI/UX Design (Desktop/Mobile/App)

Appassionato di tecnologia e Maker nel tempo libero mi piace sviluppare progetti basati su Arduino e Raspberry PI.

Experience

External IT Consultant - Frontend Developer on Adobe AEM and Hybris framework at Accenture

ottobre 2013 - Present

Frontend Developer on Adobe AEM and Hybris framework using Javascript, AngularJS, jQuery, CSS, HTML5 and JSP technologies

Senior IT Consultant at Arancia ICT

ottobre 2013 - Present

Web & Mobile Developer

Mobile e Full Stack Web Developer at Oltrevista Mobile

2008 - 2015 (8 anni)

Sviluppatore indipendente su piattaforme mobile e web. Esperto Magento.

Team Leader and Senior Full Stack PHP Developer

febbraio 2011 - settembre 2013 (2 anni 8 mesi)

Senior PHP Developer e Mobile Developer

Team Lead e responsabile progetto <http://www.astemobili.it>

Sviluppatore Android (Consulenza)

luglio 2013 - agosto 2013 (2 mesi)

Sviluppo versione Android della piattaforma di App Publishing APPiDays e dell'app Carisi360 pubblicata sul Google Play Store.

Consulenza su aggiornamento e pubblicazione su Google Play Store dell'app del Giornale di Sicilia.

APPiDays, Carini360 e l'app del Giornale di Sicilia sono software di proprietà di UriosWeb - Informatica Commerciale

Sviluppatore Android (Consulenza)

giugno 2012 - luglio 2012 (2 mesi)

Sviluppo versione Android dell'applicazione del comune di Alcamo "ILoveAlcamo". L'app "ILoveAlcamo" è un software di proprietà di UriosWeb - Informatica Commerciale

Ricerca e Sviluppo per il Digital Signage

febbraio 2010 - gennaio 2011 (1 anno)

Mi sono occupato della progettazione e implementazione della stazione hardware e del software (Client/Server) per il Digital Signage dell'Azienda.

- Postazioni Linux per la fruizione dei contenuti
- Servizio web per streaming di contenuti pubblicitari

Sviluppatore E-commerce Magento at Karmaweb

settembre 2008 - febbraio 2010 (1 anno 6 mesi)

Sviluppatore ecommerce su piattaforma Magento

Sviluppatore web PHP/MYSQL at Libero professionista

marzo 2004 - maggio 2008 (4 anni 3 mesi)

Sviluppo soluzioni web su tecnologia LAMP

Education

Ingegneria Informatica

Ingegneria Informatica, 2018

Università degli Studi di Palermo

Ingegneria Informatica

Attilio Graziano Minacori

Senior Web & Mobile Developer, Maker, Blockchain Enthusiast

attiliominacori@gmail.com



[Contact Attilio Graziano on LinkedIn](#)